1 - RECEITA DA ADMINISTRACAO DIRETA

cODIeO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

cODIeO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUCOES DO FUNDEF

TOTAL

TiTULO
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SUB TOTAL
DEDUGOES DO FUNDEF

TOTAL

TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

PREVISTA
263.113.006
7.671.348
2.844.018
272.415
302.868.337
14.562.541

591.331.665

(46.854.468)
544.477.197

PREVISTA
190.397.406
7.858.285
3.765.978
233.066
268.867.942
16.571.608

487.694.285
(41.811.814)
445.882.471

PREVISTA
3.550.676.000

PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL/Sexto Bimestre de 2013
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentdria

277.607.935
9.288.657
3.717.028

177.291
286.781.107
15.803.261
1.740.987

58.035
595.174.301
(48.612.522)
546.561.779

JULHO/AGOSTO 2013
ARRECADADA

193.756.441
8.026.740
7.773.959

181.663

238.203.110

17.555.543

3.993.265
469.490.721
(39.226.586)
430.264.136

ARRECADADA
2.967.639.813

JANEIRO/FEVEREIRO 2013
ARRECADADA

DIFERENCA
14.494.929
1.617.309
873.010

(95.124)

(16.087.230)
1.240.720

58.035
3.842.635
(1.758.054)
2.084.582

DIFERENCA
3.359.035
168.455
4.007.981

(51.403)

(30.664.832)
983.935

3.993.265
(18.203.564)

2.585.228
(15.618.335)

DIFERENCA
(583.036.187)

MARCO/ABRIL 2013

Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadacgdo - LRF - Art. 13

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
171.788.136  174.728.558 2.940.422
7.874.318  15.751.242 7.876.924
10.756.802 6.277.160  (4.479.642)
235.943 180.460 (55.483)
340.332.718 298.799.027  (41.533.691)
18.255.264  20.868.710 2.613.446
- 6.864.410 6.864.410
549.243.181 523.469.568  (25.773.613)
(54.180.260)  (50.687.262)  3.492.998
495.062.921 472.782.306  (22.280.615)

SETEMBRO/OUTUBRO 2013

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
182.723.721  188.903.203 6.179.482
7.821.888 8.693.178 871.290
3.079.066 8.881.676 5.802.610
260.051 131.229 (128.822)
262.773.295  240.865.036  (21.908.259)
16.816.151  19.237.940 2.421.789
= 88.818.508  88.818.508
40.075.000 3.872.532  (36.202.468)
513.549.172  559.403.302  45.854.130
(40.451.881) (38.024.814)  2.427.067
473.097.291 521.378.488  48.281.197

MAIO/JUNHO 2013
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
174.012.113 176.819.268 2.807.155
8.490.645 10.716.720 2.226.075
3.938.120 6.756.461 2.818.341
237.055 181.169 (55.886)
320.157.946 262.804.350 (57.353.596)
14.600.512 14.345.616 (254.896)
= 88.823.501 88.823.501
- 4.490.094 4.490.094
521.436.391 564.937.179 43.500.788
(48.673.459) (43.750.062) 4.923.397
472.762.932 521.187.118 48.424.186
NOVEMBRO/DEZEMBRO 2013
PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
171.312.618 179.734.187 8.421.569
7.583.517 9.130.058 1.546.541
7.881.015 8.382.891 501.876
264.470 177.116 (87.354)
333.045.762 288.355.203 (44.690.559)
18.101.923 20.475.590 2.373.667
468.285.000 12.929.546 (455.355.454)
160.300.000 1.568.443 (158.731.557)
1.166.774.305 520.753.034 (646.021.271)
(47.381.118) (45.287.047) 2.094.071
1.119.393.187 475.465.987 (643.927.200)



2 - RECEITA DA ADMINISTRAGCAO INDIRETA

TiTULO

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

cODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

7.000.00.00 RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS
TOTAL

TiTULO

RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS

cODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00

2400.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

7.000.00.00 RECEITAS INTRAORGAMENTARIAS
TOTAL

TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO

AMORIZACAO DE EMPRESTIMOS

PREVISTA
8.155.799
7.099.200
1.994.399

51.692.321
542.357

22.222

11.000.952
80.507.250

PREVISTA
15.544.946
11.992.167

3.257.155
59.084.321
605.741

17.778

22.593.590
113.095.698

PREVISTA
659.224.000

PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL/Sexto Bimestre de 2013
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentdria

Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadacgdo - LRF - Art. 13

JANEIRO/FEVEREIRO 2013

ARRECADADA DIFERENCA
6.022.044 (2.133.755)

949.297 (6.149.903)

2.397.847 403.448

56.277.938 4.585.617

825.697 283.340

10.000 (12.222)

6.980.077 (4.020.875)

73.462.899 (7.044.351)

JULHO/AGOSTO 2013
ARRECADADA DIFERENCA

14.512.592 (1.032.354)

5.150.076 (6.842.091)

3.770.208 513.053

60.546.088 1.461.767

696.823 91.082
- (17.778)

16.437.768 16.437.768
15.054.847 (7.538.743)

116.168.402 3.072.704

ARRECADADA DIFERENCA

647.822.312 (11.401.688)

MARCO/ABRIL 2013

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
12.165.339  12.033.126 (132.213)
10.749.331 4.867.317  (5.882.014)
2.281.921 6.327.496 4.045.575
59.570.473  66.954.743 7.384.270

636.059 1.410.137 774.078
16.796.547  14.539.748  (2.256.799)
102.199.670  106.132.567 3.932.897

SETEMBRO/OUTUBRO 2013

PREVISTA ARRECADADA DIFERENCA
8.205.957  18.312.370  10.106.413
11.815.482 (1.263.940)  (13.079.422)
7.205.461 901.497  (6.303.964)
63.437.292  65.170.029 1.732.737
1.466.872 249249  (1.217.623)

26.667 - (26.667)
4.797.600 400.000  (4.397.600)
18.614.378  18.909.945 295.567
115.569.709  102.679.151  (12.890.558)

PREVISTA
12.239.893
7.702.138
2.395.106
56.177.226
598.740

18.395.963
97.509.066

MAIO/JUNHO 2013
ARRECADADA
9.352.187
1.223.742
3.755.841
63.311.888
1.671.121

330.000
11.361.128
91.005.907

DIFERENCA
(2.887.706)
(6.478.396)

1.360.735
7.134.662
1.072.381

330.000
(7.034.835)
(6.503.159)

NOVEMBRO/DEZEMBRO 2013

PREVISTA
21.188.067
6.991.682
3.985.958
60.824.366
1.200.230

13.333
19.190.400
36.948.570

150.342.606

ARRECADADA
33.312.185
8.999.964
4.231.112
64.531.150
408.401

3.510.000
43.380.574
158.373.386

DIFERENCA
12.124.118
2.008.282
245.154
3.706.784

(791.829)

(13.333)
(15.680.400)
6.432.004
8.030.780



